[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 октября 2021 года                      с. Яковлевка                               № 479- НПА

О внесении изменения в Порядок возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть»

Рассмотрев и обсудив предложение о возможности и целесообразности проведения заседания комиссии в дистанционном режиме, внесенное комиссией по предложению Думе Яковлевского муниципального района кандидатур для возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», в целях совершенствования Порядка возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть» Дума района на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком Приморского края «Семейная доблесть», утвержденный решением Думы Яковлевского муниципального района от 24.11.2020 № 339 – НПА, следующее изменение:

- пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заседания комиссии могут проводиться в дистанционном режиме с использованием информационно-коммуникационных технологий. Члены комиссии, а также иные приглашенные лица принимают участие в заседании комиссии в дистанционном режиме по видеоконференц-связи по месту своего фактического нахождения и считаются присутствующими на заседании комиссии.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального района
                                                           Н.В. Базыль

Глава Яковлевского

муниципального района
                                                            Н.В. Вязовик